ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΒ.

Περὶ τῆς Καισαρίας τῆς Παλαιστίνης μαρτυρούμενον.

Kαὶ ἡ τὸν δηλόγημένον Οὐαλερίου διωκτὸν, τοῖς τεσσάρεσιν Παλαιστίνης τῇ Χειστού διαλάμψαντες ὄμολογοί, θεῖοι καὶ εκοσμήθησαν μαρτυρίῳ, θηρίων ψυχόμενοι βοσκοί, τέτων ὁ μὲν Πρίσκος ἐκαλεῖτο. ὁ δὲ Μαλχος τῷ τρίτῳ Αλεξανδρος ονόμα τον.

A sponte sequentes per virū abstraxerint. Ego quidem nunc & Petrus & Caius soli, reliquias fratibus orbat, in deserto & squalido quadam Libyæ loco conclusi sumus, tridui itinere distantes à Paratonto. Et aliquantò post: In urbe autem, inquit, occultarunt se ut fratres clanculo invisant, presbyteri quidem: Maximus, Diocorus, Demetrius & Lucius. Faustinus enim & Aquila, ut pote in majore hominum luce positi, per Aegyptum vagantur. Diaconi vero post illos qui morbo consumpti sunt, superstites: Faustus, Eusebius, Charamon. Eusebius, inquam, quem Deus jam inde ab initio roboravit, impulitque ut confessoribus in custodia positis ministeria strenue exhiberet; utque consummatorum ac beatorum Martyrum cadavera non sine capitib⁹ sui periculo sepeliret. Nam in hunc usq; diem non cessat Praefectus nostros qui praesentiæ ipsius exhibentur, partim interficere crudelissime; partim tormentis dilaniare; partim squalore carceris & vinculis macerare: interdicens ne quis ad eos accedat & perscrutans num quis forte videatur accedere. Verumtamen Deus ex alacritate ac benignitate fratrib⁹, solatium assidue praetitat afflictis. Hac Dionysius in illa scripsit epistola: Sciendum potrō est, Eusebium quidem quem Dionysius Diaconum appellat, brevi postea Laodiceæ in Syria episcopum esse constitutum: Maximum vero qui à Dionysio Presbyter dicitur, post obitum ipsius Dionysii administrationem Alexandrinæ ecclesie suscepisse: Faustum denique qui tunc temporis confessionis titulo una cum Dionysio inclinuit, ad nostri usque temporis persecutionem reservatum, grandevum jam ac penè decrepitum nostra ærate capite amputato martyrium consumasse. Verum de iis quæ Dionysio tunc temporis acciderunt, haec tenus.

C A P U T XII.

De iis qui apud Cesaream Palæstina martyrio perficiuntur.

Porrò in hac Valeriani persecutione, tres viri post insignem Christi confessionem apud Cesaream Palæstinæ ad bestias damnati, divino martyrio coronati sūt. Horum unus dicebatur Priscus, alter Malchus, tertius autem Alexander.

K k iiij

Huc refer
Niceph.
I. 6. c. 11.

Qui cum in agro degerent, primum A quidem scipios insimulasse dicuntur tanquam ignavos ac desides; quod cum occasio ipsa cælesti amore flagrantibus præmia distribueret, ipsi cœsarent, nec coronam martyrii prætiperent. Initio deinde inter se consilio, Cæsaream profecti, Judicem ipsum adorti sunt, camque quam diximus sententiam exceperunt. Præter hos mulier quædam in eadem civitate, persecutionis hujus tempore, simili certamine perfuncta esse memoratur. Quam quidem ex Marcionis secta fuisse, constans fama est.